loci mores: Serrana tamen patauimus quoq; severitatis ex-
plum est. Contigit & auunculus ei. P. Acilius. grauitate: pru-
dentia: fide prope singulari: In summa nihil erit in domo ro-
ta quod non tibi tanquam in tua placeat. Aciliano uero ipsi
plurimum uigoris industriæ: quiue in maxima uerecudia
quæsturam: tribunatum: præturam honestissime percurrit
ac iam pro se tibi necessitatem ambiédi remisit. Est etiā illi
facies liberalis multo sanguine: multo rubore suffusa. Est in
genua totius corporis pulchritudo: & qdem Senatorius de
cor: quæ ego nequaquam arbitror negligenda. debet enim
hoc castitati puellarum quasi præmiū dari. nescio an adiiciā
esse patri eius amplas facultates: nam cum imaginor uos:
quibus quærimus generum: silendum de facultatibus puto:
cum publicos mores atq; etiam ciuitatis leges intueor: quæ
uel in primis census hominum spectandos arbitratur. ne id
quidem prætereūdum uidetur: & sane de posteris & his plu-
ribus cogitanti. Hic quoque in conditionibus diligendi po-
nendus est calculus. Tu fortasse me putas indulſisse amori
meo: supraque ista: quam res patitur sustulisse. At ego fide
mea spondeo futurum ut omnia longe ampliora quā a me
prædicantur inuenias. diligo quidem adolescentem arden-
tissime sicut meretur: Sed hoc ipsum amantis est: non onera-
re eum laudibus. Vale.

C. Plinius Septitio Claro suo Sal. D.

Eus tu promittis ad coenam: nec uenis: dicitur ius:
h ad assem impendium reddes: nec id modicū. paratae
erāt lactucæ singulæ: cocleæ trinæ: oua bina: alica cū
mulso & niue. Nam hanc quoq; computabis; immo hanc in
primis: quæ perit in ferculo: oliuæ bethicæ, cucurbitæ, bul-
bi. alia mille nō minus lauta. Audis̄ses Comœdū uel lectorē
uel lyristem: uel quæ mea liberalitas oīs. At tu apud nescio
qué ostrea: uuluas: echios Gaditanos maluisti. dabis pœnas
nō dico quas: dure fecisti; inuidisti nescio an tibi: certe mihi

Sed tamen & tibi. Quantum nos lusissimus:risissimus:stu-
dissimus. Potes apparatus cœnare apud multos:nusquam
hilarius:simplicius:incautius:i summa experire. Et nisi po-
stea te aliis potius excusaueris:mihi semper excusa. Vale.

C. Plinius Erutio suo Salu.

Mabam Pompeium Saturninum:hunc dico nostre:
Iaudabac; eius ingenium:etiam antequam scripsi quam
uarium:quam flexibile: q̄ multiplex esset: nūc uero
totū me tenet:habet:possidet.audiui causas agentem acri-
ter & ardēter:nec minus polite & ornate siue meditata siue
subita proferret:adsunt aptæ crebræq; sententiæ: grauis &
decora constructio:sonantia uerba & antiqua. Omnia hæc
mirare placet:cum impetu quodam & flumine peruehūtur:
placent si retractentur.Senties quod ego cū oratiōes eius i
manus sumpleris:quas facile cuilibet ueterum:quorum est
æmulus comparabis.Idem tamen in historia magis satissa-
ciet uel breuitate uel luce uel suavitate uel spléodore etiam
sublimitate narrādi:nā i cōtioniibus idē q̄ i orationibus est:
p̄ssior tamē & circūscriptior & adductior: p̄terea facit uer-
sus:q̄les aut Catullus aut Caluus.Quātū illis leporis dulce-
dinis amaritudis amoris iſerit. Sāe ſed data opa mollius le-
uiusq;:duriſculos quoſdā & hoc q̄ſi Catullus aut Caluus.
Legit mihi nup̄ epiftolas:q̄s uxor is eē dicebat:Plautum uel
Terētiū metro ſolutū legi credidi.Quae ſiue uxor is ſunt ut
affirmat:ſiue ipſius ut negat:pari gloria dignus ē: q̄ aut illa
cōponat aut uxorē quam uirginē accepit tam doctani poli-
tamq; reddiderit.Est ergo mecum per diem totum: eundē
antequam ſcribam: eundem cum ſcripsi: eundē etiam cum
remittor:non tanquam eundem lego. Quod te quoque ut
facias & hortor & moneo.necq; enī d̄bet opibus eius obesse
quod uiuit.At ſi iter eos quos nunq̄ uidimus floruiffet: nō
ſolum libros eius:uerum etiam imagines conquireremus.
Eiusdem nunc honor prælentis & gloria quaſi ſatietate lā-